
COMUNE DI VALLO DI NERA

IL RESPONSABILE DELL’ AREA VIGILANZA - SERVIZI DEMOGRAFICI

PREMESSO:
- che in data 8 marzo 2020 si sono svolte le elezioni suppletive del Senato della Repubblica nel
collegio uninominale 02 della Regione Umbria;
- che occorre provvedere alla liquidazione degli onorari spettanti ai componenti dei seggi elettorali che
hanno effettivamente partecipato alle predette operazioni elettorali;

VISTA la nota prot. n. 992/2020 del 03/02/2020, assunta al protocollo comunale  n. 679 del
19/02/2020, con la quale sono stati comunicati dalla Corte d'Appello di Perugia i nominativi dei
Presidenti di Seggio nominati per le tre sezioni elettorali in cui è suddiviso il Comune;

VISTO il verbale n. 2 del 12 febbraio 2020 della Commissione Elettorale Comunale con il quale sono
stati sorteggiati n. 4 scrutatori per ogni seggio elettorale e così per un totale complessivo di n. 12
scrutatori;

DATO ATTO che i Presidenti dei seggi nominati dalla Corte di Appello di Perugia hanno provveduto a
nominare n. 3 segretari, uno per ogni seggio elettorale;

VISTA la nota della Prefettura di Perugia prot. n. 0019104 del 20/02/2020 avente ad oggetto:
“Rimborsi elettorali. Ripartizione delle risorse finanziaria in favore dei Comuni per le spese sostenute
in occasione delle elezioni suppletive del Senato della Repubblica dell’8 marzo 2020” con la quale
viene, tra l’altro, comunicato l’importo spettante ai componenti di seggio nella seguente misura:
Presidenti : € 150,00

Oggetto: ELEZIONI SUPPLETIVE DEL SENATO DELLA REPUBBLICA NEL
COLLEGIO UNINOMINALE 02 DELLA REGIONE UMBRIA DI
DOMENICA 8 MARZO 2020. Liquidazione compensi ai componenti dei
seggi elettorali.

COPIA
_________

Registro Generale n. 59

ATTO DI LIQUIDAZIONE DELL’AREA VIGILANZA - SERVIZI DEMOGRAFICI

N. 5 DEL 10-03-2020

POLIZIA MUNICIPALE

Atto di Liquidazione AREA VIGILANZA - SERVIZI DEMOGRAFICI n.5 del 10-03-2020 COMUNE DI VALLO DI
NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Scrutatori e Segretari € 120,00;

VISTI i prospetti redatti dai singoli uffici sezionali, debitamente sottoscritti, per la parte di competenza,
dai rispettivi Presidenti e Segretari, attestanti le persone che hanno effettivamente partecipato alle
operazioni del seggio per tutta la durata delle stesse;

ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta;

VISTA la propria precedente determinazione n. 4 del 24.01.2020 avente ad oggetto: Elezioni
suppletive del Senato della Repubblica nel collegio uninominale 02 della Regione Umbria - Impegno di
spesa per i compensi ai componenti dei seggi elettorali;

RITENUTO, quindi, opportuno liquidare ad ogni presidente di seggio, a ciascuno degli scrutatori e ai
segretari dei seggi suddetti, il compenso a loro dovuto per aver espletato le funzioni elettorali ad essi
attribuite;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, e
successive modificazioni ed integrazioni;

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

D E T E R M I N A

per quanto esposto in premessa:

1) di liquidare, in favore dei componenti dei seggi elettorali, il compenso loro dovuto per aver espletato
le funzioni elettorali ad essi attribuite, la somma a fianco di ciascuno indicata e risultante dai relativi
prospetti compilati come in narrativa, che fanno parte integrante e sostanziale della presente
determinazione, il cui riepilogo è riportato nel prospetto che segue:

Seggi ordinari:A)
Presidenti...………………..€. 150,00 X   3 =  €.     450,00

         Scrutatori e Segretari….…€. 120,00 X  15 =  €.  1.800,00
                                                            Totale  €.  2.250,00

2)  di imputare la complessiva spesa di Euro 2.250,00 al Capitolo 163/4 Missione 1 Programma 7  “
Titolo 1  codice bilancio 01.07-1.03.02.99.999 “Spese elettorali, prestazione di servizi” del corrente
esercizio finanziario

3) di trasmettere la presente Determinazione al responsabile dell’Area Finanziaria per i necessari e
conseguenti adempimenti e riscontri ai sensi del D.Lgs. 267/00;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Atto di Liquidazione AREA VIGILANZA - SERVIZI DEMOGRAFICI n.5 del 10-03-2020 COMUNE DI VALLO DI
NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Quarantini Giampiero

___________________________________________________________________________
Esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni.

Si attesta l’avvenuto controllo ai sensi dell’Art. 151 Comma 4 del D. Lgs 267/2000
Vallo di Nera, Lì  17-03-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Aielli Marika

Copia conforme all’originale.
Vallo di nera, Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Quarantini Giampiero

Atto di Liquidazione AREA VIGILANZA - SERVIZI DEMOGRAFICI n.5 del 10-03-2020 COMUNE DI VALLO DI
NERA


